
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio
Settore Carriere studenti L e LM e Tutorato

Decreto del Dirigente 2021

Oggetto: Approvazione graduatoria bando emanato con DD Rep. n. 955/2021 Prot n.
26530  -  V/5.1  del  15/04/2021  per  attività  di  collaborazione  (160  ore)  di
carattere mirato per la realizzazione del servizio di  Tutorato Informativo a
favore degli studenti iscritti – anno accademico 2021/2022

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.15/2012 del 30 gennaio 2012;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.4/2017 del 10 gennaio 2017;
VISTO il  Decreto Rettorale n.304/2014 del 14 aprile 2014 che modifica il  Regolamento

d’Ateneo per le attività di collaborazione a tempo parziale degli studenti;
VISTO il  Decreto  Legislativo  29  marzo  2012,  n.68,  che  reca  norme di  revisione  della

normativa di principio in materia di diritto allo studio;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001, che in attesa della

definizione  e  adozione  dei  livelli  essenziali  delle  prestazioni  (LEP),  continua  a
disciplinare l’uniformità di trattamento sul diritto allo studio universitario;

VISTO la Determina Dirigenziale  Rep. n. 955/2021 Prot n. 26530 - V/5.1 del 15/04/2021
relativa al bando di selezione per attività di collaborazione (160 ore) di carattere mirato per
la realizzazione del servizio di Tutorato Informativo a favore degli studenti iscritti - ANNO
ACCADEMICO 2021/2022;

VISTA la Determina Dirigenziale Rep. N. 1160/2021 Prot. n. 34146 - V/5.1 del 13/05/2021
con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;

VISTO il verbale della selezione effettuata dalla Commissione in data 21/05/2021 che ha
individuato le graduatorie degli idonei;

VERIFICATA la disponibilità del conto A.C.05.11.01 “Affidam. collab. studenti L.390/91 – mirate”
- UA UA.A.AC.ADISS.SS - esercizio 2021;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DETERMINA

Art. 1 1.  Sono  approvate  le  graduatorie  (una  per  ciascuna  delle  seguenti  aree:
Economica,  Scientifica,  Umanistica,  Linguistica)  da  cui  poter  attingere  per  le
necessità legate al servizio di Tutorato Informativo a favore degli studenti iscritti –
anno accademico 2021/2022 di cui all’allegato A.
2. A seconda delle necessità legate al servizio di Tutorato Informativo a favore
degli studenti iscritti con gli idonei in graduatoria verrà sottoscritto un contratto per
attività mirate di collaborazione.

Art. 2 1. Il compenso per ciascuna ora di collaborazione è fissato in Euro 7,00.
2.  Agli  studenti  che  completano  il  ciclo  delle  160  ore  con  giudizio  positivo  è
corrisposto un premio di Euro 373,00.
3. I compensi sono esenti da imposte.

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio
Settore Carriere Studenti L e LM e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7503

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

4. Il compenso di cui al precedente comma 1 non verrà corrisposto agli studenti
che non abbiano svolto almeno il  30% (48 ore) delle ore massime di attività di
collaborazione previste  dal  contratto.  È fatto  salvo il  pagamento del  compenso
anche  al  di  sotto  di  tale  percentuale  laddove  l’interruzione  sia  motivata  da
comprovate ragioni di salute.

Art. 3 1. La spesa per le attività di collaborazione (160 ore) di carattere mirato, grava sul
conto  A.C.05.11.01  “Affidam.  collab.  studenti  L.390/91  –  mirate”  -
UA.A.AC.ADISS.SS dell’esercizio 2021. 
2. Per la spesa è individuata la funzione obiettivo “Migliorare i servizi agli studenti”.

Venezia, 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Dott.ssa Francesca Magni

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Micaela Scarpa

Allegati: n.1
Graduatorie (una per ciascuna delle seguenti aree: Economica, Scientifica, Umanistica, Linguistica) da cui poter attingere per le
necessità legate al servizio di Tutorato Informativo a favore degli studenti iscritti – anno accademico 2021/2022.

(*) In caso di impegno di spesa (art. 35 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità)
Il presente documento in originale è archiviato Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio - Settore Carriere studenti L e LM e Tutorato
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, a cui è possibile rivolgersi per chiedere copia. 

. 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio
Settore Carriere Studenti L e LM e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7503

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

ALLEGATO A

Bando All DD Rep. n. 955/2021
Prot. n. 26530 - V/5.1 del 15/04/2021

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio
Settore Carriere studenti L e LM e Tutorato

GRADUATORIA IDONEI
SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE

DI CARATTERE MIRATO PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI
TUTORATO INFORMATIVO A FAVORE DEGLI STUDENTI ISCRITTI

A.A. 2021/2022

idonei = punteggio superiore a 14/30
In caso di ex aequo occupa il posto più alto in graduatoria il candidato più giovane

Come da bando Art. 1 comma 2: Il concorso mirava a formulare quattro graduatorie aperte (una per
ciascuna delle seguenti aree:  Economica, Scientifica, Umanistica, Linguistica) da cui poter attingere
per le necessità legate al servizio di Tutorato Informativo a favore degli studenti iscritti ai corsi di
laurea e laurea magistrale, con particolare riguardo alle matricole.
Essere idoneo in graduatoria non corrisponde a essere vincitore di un contratto.  Gli studenti idonei
verranno eventualmente contattati sulla base delle necessità legate al servizio di Tutorato Informativo
a favore degli studenti iscritti.

GRADUATORIA AREA ECONOMICA
N. Nome Cognome Matricola Punteggio ESITO SELEZIONE

1 Anna Storgato 862913 21,5 IDONEO/A

2 Giorgia Gheller 860359 19,5 IDONEO/A

3 Eleonora Longo 872613 19 IDONEO/A

4 Chiara Dal Col 862044 18,5 IDONEO/A

5 Antonella Peli 859490 17,5 IDONEO/A

6 Agnese Gambini 887124 17 IDONEO/A

7 Thomas Cardullo 880936 15 IDONEO/A

8 Olivia Oglinda 879942 11,5 NON IDONEO/A

GRADUATORIA AREA UMANISTICA
N. Nome Cognome Matricola Punteggio ESITO SELEZIONE

1 Laura Sicignano 882544 25 IDONEO/A

2 Giulia Gallo 862641 24 IDONEO/A

3 Federica Cesar 877692 24 IDONEO/A

4 Cecilia Bona 873857 23,5 IDONEO/A

5 Alessia Formica 877079 23 IDONEO/A

6 Alice De Santis 851477 23 IDONEO/A

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio
Settore Carriere Studenti L e LM e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7503

3



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

7 Elena Colombo 878184 22,5 IDONEO/A

8 Ksenia Gazzoli 875447 20,5 IDONEO/A*

9 Anna Nogarin 875274 18,5 IDONEO/A*

1
0

Giorgia Mele 846397 18,5 IDONEO/A

1
1

Roberto Berti 867460 19,5 IDONEO/A

1
2

Ilaria Torresan 871154 18 IDONEO/A

1
3

Tobia Sgnaolin 875315 17,5 IDONEO/A

1
4

Irene Ferigo 880438 17 IDONEO/A

1
5

Tommaso Iula 853341 16,5 IDONEO/A

1
6

Margherita Ghezzo 974627 16 IDONEO/A

1
7

Matteo Mazzonetto 881324 15,5 IDONEO/A

1
8

Ilaria Missiaggia 872593 14,5 IDONEO/A

1
9

Klaudia Fagu 871671 14,5 IDONEO/A

2
0

Enrico Turci 888045 14,5 IDONEO/A

2
1

Francesca Galluccio 882992 14,5 IDONEO/A

*Presentata certificazione ISEE

GRADUATORIA AREA LINGUISTICA
N. Nome Cognome Matricola Punteggio ESITO SELEZIONE

1 Maria Stella Burgio 974216 25 IDONEO/A

2 Elena Albani 863200 24 IDONEO/A

3 Nancy Amendola 883043 24 IDONEO/A

4 Martina Bramardo 867070 24 IDONEO/A

5 Sara Gavioli 868402 23,5 IDONEO/A

6 Anush Zakharyan 863855 23,5 IDONEO/A

7 Sara Visani 878529 23 IDONEO/A

8 Andrea Puletto 867959 23 IDONEO/A

9 Andreina Ghirlanda 869365 23 IDONEO/A

10 Greta Roana 881131 22 IDONEO/A

11 Anna Nizzetto TV 864271 21,5 IDONEO/A

12 Salvatore Gurrieri 886934 21 IDONEO/A

13 Francesca Varelli 863136 21 IDONEO/A

14 Giorgia Accardi 887986 20,5 IDONEO/A

15 Gaia Pagliari 868215 20,5 IDONEO/A

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio
Settore Carriere Studenti L e LM e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7503

4



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

16 Daesy Conte 875334 20 IDONEO/A

17 Antonino Boean 866808 20 IDONEO/A

18 Arianna Caredda 989760 20 IDONEO/A

19 Alessia Gallello 866961 20 IDONEO/A

20 Dario Presutti 887070 20 IDONEO/A

21 Giorgia Procida 857134 20 IDONEO/A

22 Giorgia Beriotto 859362 20 IDONEO/A

23 Giuditta Murru 869570 19 IDONEO/A

24 Matilde Orlandi 867630 18,5 IDONEO/A

25 Erika Maria Sottile 873924 18 IDONEO/A

26 Armando Palermo 887995 18 IDONEO/A

27 Chiara Zaccaria 878941 14,5 IDONEO/A

28 Giammauro Soriano 863161 14 NON IDONEO/A

29 Valentina Ferreri 879592 12 NON IDONEO/A

30 Laura Oppedisano 879405 12 NON IDONEO/A

31 Beatrice Iroha Wada 877971 12 NON IDONEO/A

32 Noemi Rossetti 856999 11 NON IDONEO/A

33 Caterina Caseti 868196 8 NON IDONEO/A

34 Sharon Longo 885694 8 NON IDONEO/A

ASSENTI / RINUNCIATARI
SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE

DI CARATTERE MIRATO PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI
TUTORATO INFORMATIVO A FAVORE DEGLI STUDENTI ISCRITTI

N. Nome Cognome Matricola AREA

1 Gloria Toniolatti 888145 ECONOMICA

2 Francesco Pio Salomone 874975 ECONOMICA

3 Silvia Buoso 878618 ECONOMICA

4 Markeljan Blacëri 882691 ECONOMICA

5 Vittoria Magnoler 864685 UMANISTICA

6 Chiara D'Ascenzo 968758 UMANISTICA

7 Laura Cocciolillo 975419 UMANISTICA

8 Valentina Rossi 875729 UMANISTICA

9 Isabella David 873747 UMANISTICA

1
0 Pierluigi Cantatore 874650 UMANISTICA

1
1 Karin Smilovic 880088 UMANISTICA

1
2 Simonetta Serri 729722 UMANISTICA

1
3 Mila Bjekic 880948 UMANISTICA

1
4 Noemi Pelizzari 888105 LINGUISTICA

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio
Settore Carriere Studenti L e LM e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7503

5



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

1
5 Andrea Leali 888102 LINGUISTICA

1
6 Leila Clara Falconi 881316 LINGUISTICA

1
7 Marco Mansueto 880392 LINGUISTICA

1
8 Elena Maraja Marraro 881926 LINGUISTICA

1
9 Martina Asaro 878522 LINGUISTICA

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio
Settore Carriere Studenti L e LM e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7503

6


		2021-05-27T13:07:06+0200
	IT
	Francesca Magni




